[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014                                                                                                  № 12
с.Карабинка

О мерах пожарной безопасности

на весенне-летний период

    На основании Федерального закона  «О пожарной безопасности» от 18.11.1994 г ( с изменениями от 22.08.1995г., 18.04.1996г., 24.01.1998г.), нормативных документов, Правил пожарной безопасности в Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности, жителям муниципального образования принять необходимые меры  к реализации мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности  ст.21 ФЗ, (план мероприятий прилагается).

2.Руководителям организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

–издать приказы об организации противопожарной безопасности;

–определить лиц, ответственных за организацию и состояние мер первичной пожарной безопасности;

3.Обязать граждан, проживающих на территории сельсовета, неукоснительно соблюдать требования пожарной безопасности, для чего:

-иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), первичные средства тушения пожаров (перечень пожарного инвентаря прилагается);

-до прибытия пожарной охраны принимать посильные меры по спасению людей, имущества и тушению пожара;

-оказывать содействие пожарной охране при тушении пожаров (ст. 34 ФЗ,)

4. Администрации Карабинского сельсовета организовать патрулирование на период сухой, жаркой и ветреной погоды или получении штормового предупреждения.

5.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                               Л.Г.Мельникова

                                                                                            Приложение №  2 к

                                                                                            постановлению от

                                                                                            03.03.2014 №  12
Перечень первичных средств

тушения пожаров и противопожарного инвентаря

1.Песок

2.Багор

3.Лопата

4.Топор

5.Ведро

6.Емкость с водой

7.Огнетушители емкостью не менее 5 литров.

                                                                                            Приложение № 1 к

                                                                                            постановлению от

                                                                                            03.03.2014 № 12
План мероприятий

 по обеспечению пожарной безопасности

на территории Карабинского сельсовета

	№№

ПП
	Наименование мероприятий
	сроки
	ответственные

	1.
	В целях пропаганды противопожарной безопасности провести сходы граждан с участием  представителей Госпожнадзора
	Согласно графика

	сотрудники Администрации, депутаты

	2.
	Провести месячник по очистке территории сел Карабинка, Сайдып, Старая Ажинка и Усть-Куют от мусора, горючих отходов
	Апрель-май
	Администрация сельсовета, депутаты, жители села

	3.
	Обеспечить населенные пункты сельсовета исправной телефонной связью
	постоянно
	Служба связи

	4.
	Сотрудничество со СМИ
	постоянно
	Администрация сельсовета

	5.
	Организовать опахивание лесополос, расположенных вблизи населенных пунктов
	Май-июнь
	Администрация сельсовета

	6.
	Провести подворный обход в целях противопожарной пропаганды
	Апрель-май
	Администрация сельсовета, депутаты